
 

Årsmelding 2025 

Pressemuseet Fjeld-Ljoms Venner  
 

Årsmøtet 2025 ble holdt på Smelthytta 25. 

april. 

 

Styret 

Følgende styre har fungert i 2025: Jan Erik 

Øvergård, Ragnar Løkken, Marit Brandsnes, 

Jens Hystad og Beate Møller. Styreleder valgt 

for ett år: Jan Erik Øvergård. Nestleder: Marit 

Brandsnes. Varamedlemmer: Lars Magne 

Langøien, Ane Thon Knutsen, Arne I. 

Bækken, Eli Høye Neby og Knut Ketil 

Oftedahl. Revisor: Arne Sund. Valgkomite: 

Arvid Sand, Arne Ingar Bækken og Trine Schmidt. Aud Toril Osmoen Sørgård har ført 

foreningens regnskap i 2025. 

 

Medlemmer og økonomi 

Ved utgangen av 2024 hadde vi 88 (86) personlige medlemmer og 7 (6) bedrifter. 

Vi har også i år fått styrket økonomien til Venneforeningen gjennom støtte til aktivitetene 

våre fra ulikt hold. Årets store løft sto vi for som arrangør av Norsk Presseveteranlags 

landsmøte. Dette samlet rundt hundre deltakere på Røros i slutten av august, som fikk oppleve 

både faglige seminar og produksjon av avis på gammelmåten. 

Andre viktige bidragsytere til virksomheten har ellers vært Nordic Culture Point, med tilskudd 

til opplæringsvirksomhet og Kulturvernforbundet som støtter vår markering av 

kulturverndagene. Vi fikk også støtte fra Fritt Ord til vårt medieseminar i Bodø. 

Midlene som i sin tid ble stilt til rådighet til minne om John Solheim er delvis satt i aktiv 

fondsforvaltning og har vist en pen vekst. Overføringer til drift gjort i 2025 er dekket gjennom 

renter og verdiøkning på fond. 

Den årlige museumsavisa ble i 2025 produsert i samarbeid med Huset Aukrust på Alvdal. 

Forfatteren og multikunstneren Kjell Aukrust var en nær venn også av Fjell-Ljom, og en 

hyllest av ham faller naturlig også på Røros. Aukrust-avisa ble trykket i et større opplag og er 

god reklame for Pressemuseet og venneforeningen når den deles ut av Huset Aukrust på 

Alvdal. 

 

 

Reodor og Solan fra Huset Aukrust gjorde stor lykke da de 

besøkt fagseminaret til Norsk Presseveteranlag som holdt sitt 

årsmøte på Røros i regi av venneforeningen. 



Hus og anlegg 

Museene i Sør-Trøndelag (MiST), avdeling Rørosmuseet, har gjennom 2025 og videre ut over 

vinteren -26 utført betydelige utbedringsarbeider i avishuset. I første rekke er det de gamle 

vinduene som er blitt gjenstand for nitid restaurering og oppussing. Et kjemikalieskap er også 

blitt anskaffet for trygg oppbevaring av løsemidler m.v. 

 

Dugnadssamlinger, frivillig innsats 

Blant nye prosjekter som er gjennomført i 2025, er samarbeidet med museet Typa i Tartu, 

Estland, og Grafiska Museet i Helsingborg, Sverige. Sammen har vi hatt tre samlinger for 

entusiaster fra hele Europa, i opplæring i bruk og vedlikehold av settemaskiner. Dette er i 

hovedsak finansiert gjennom tilskudd fra Nordic Culture Point, men med en betydelig frivillig 

og ulønnet dugnadsinnsats av våre mest aktive dugnadsmedlemmer, som ledd i det betydelige 

internasjonale engasjementet vi har utviklet etter hvert. 

Samlingen på Røros ble holdt i mai, med deltakelse fra Frankrike, Estland, Island, Latvia, 

Sverige og Norge. Vi produserte en egen video med intervjuer som dokumenterer viktigheten 

av slike samlinger i arbeidet med å sikre rekruttering og opplæring i bruk av settemaskiner. 

Alt i alt et svært så vellykket internasjonalt samarbeidsprosjekt, som forsøkes fulgt opp i 2026 

med søknad om ytterligere midler til et treårig prosjekt. 

Vi har i tillegg hatt tre ordinære dugnadssamlinger. Den første i april, da vi også hadde 

årsmøte og et meget interessant foredrag ved Sven Egil Omdal. Han snakket om historiske 

paralleller fra året 1936, som han har skrevet bok om, fram til i dag.  

Dugnadene har som vanlig bestått av like deler vedlikeholdsarbeid for å holde setteri og 

trykkeri operativt, og produksjon av den årlige 

museumsavisa. Vi hadde dugnadssamling også i 

november, for å komme i gang med produksjon av 

jubileumsavisa som trykkes ferdig i april -26. 

Kulturverndagene ble markert på flere vis i september, i 

samarbeid med Røros Museums- og historielag og 

MiST/Rørosmuseet.. Vi samarbeidet også med Røros 

videregående om en utstilling viet årets tema «Nyheter 

hjemmefra». Fyldig omtale av aktivitetene våre finnes 

ellers på nettsidene og i sosiale medier. 

 

Styret takker alle gode krefter for innsatsen i 2025. 

 

Røros april 2026 

 

 

 

Jan Erik Øvergård   Marit Brandsnes  

Styreleder                Nestleder 

 

 

 

Beate Møller/s.   Jens Hystad       

Odd Hesselberg, nasjonal koordinator for 

Kulturverndagene (t.h.) og Jan Erik Øvergård i 

Pressemuseet Fjeld-Ljoms Venner, fotografert 

ved Rørosmuseet i forbindelse med foredragene 3. 

september.Foto: Leif Moen. 


